

## ارمنستان در هفته ای که گذشت

تریپتروسیان رییس جمهور پیشین ارمنستان و رهبر مخالفان تندروی این کشور با ادعای بی اهمیت بودن دیدار سه جانبه مسکو گفت: روند حل مناقشه قره باغ را در نهایت غرب و بر اساس منافع خود حل خواهد کرد

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : هفته گذشته دو رویداد مهم، دیگر اخبار ارمنستان را تحت الشعاع قرار دادند. نخستین رویداد دیدار سران روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مسکو و دومین رویداد انتخابات یاست جمهوری امریکا است. ابتکار دمیتری مدودف رییس جمهور روسیه مبنی بر دیدار سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، ارمنستان به عنوان طرفین مناقشه قره باغ و روسیه در مسکو هفته گذشته بحث های متعددی را در ارمنستان برانگیخت.

سازمان ها و احزاب طرفدار دولت این دیدار و امضا تفاهم نامه میان روسای جمهوری سه کشور را سازنده توصیف کردند و احزاب مخالف نیز تفاهم نامه را یک اقدام فرمالیته و سیاسی عنوان کردند.

گیرو مانویان نماینده حزب داشناکسیون ارمنستان این دیدار و امضای تفاهم نامه را تنها اقدامی برای تحکیم مواضع مسکو تلقی کرد.

وی معلق ماندن حل مناقشه قره باغ را به سود روسیه دانست.

تریپتروسیان رییس جمهور پیشین ارمنستان و رهبر مخالفان تندروی این کشور با ادعای بی اهمیت بودن دیدار سه جانبه مسکو گفت: روند حل مناقشه قره باغ را در نهایت غرب و بر اساس منافع خود حل خواهد کرد.

وی از نبود نمایندگان قره باغ در مذاکرات صلح ابراز نگرانی کرد.

روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در نشستی که با حضور دیمیتری مدویف رئیس جمهور روسیه در مسکو برگزار شد بر حل و فصل بحران در قره باغ تاکید و تفاهم نامه ای را در خصوص مناقشه قره باغ امضا کردند.

به موجب این تفاهمنامه که به امضای الهام علی یف و سرژ سرکیسیان روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان و دیمیتری مدویف رئیس جمهور روسیه رسید مقرر شد دو طرف زمینه ها و شرایط لازم را برای تثبیت صلح در منطقه فراهم کنند.

انتخاب باراک اوباما به عنوان رییس جمهور امریکا که نود درصد ارامنه بر اساس یک نظرسنجی تمایل به انتخاب وی داشتند یکی دیگر از موضوعات بحث انگیز مطبوعات و محافل سیاسی ارمنستان در هفته گذشته بود.

اوباما به جامعه ارامنه امریکا قول داد که در صورت انتخاب شدن قتل عام ارامنه را به رسمیت خواهد شناخت و بر همین اساس بسیاری از ارامنه این کشور به وی رای دادند. هر چند بسیاری از محافل سیاسی و مطبوعات ارمنستان این اظهارات را ترند تبلیغات تلقی کردند.

روزنامه ازگ چاپ ایروان نوشت: مردم ارمنستان در گذشته نیز در این باره وعده هایی را از بوش پدر، بوش پسر و کلینتون شنیده اند و حالا نوبت اوباما است. گفتنی است نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری امریکا در هر دوره برای کسب رای بیشتر با توجه به جامعه یک میلیون نفری ارامنه در این کشور قول داده اند که در صورت انتخاب شدن موضوع قتل عام ارامنه را به رسمیت خواهند شناخت، اما همگی آنها بعد از انتخاب شدن این موضوع را به فراموشی سپرده اند.

اما سرژ سرکیسیان رییس جمهور ارمنستان در باره انتخاب اوباما به عنوان رییس جمهوری امریکا به نکته دیگری اشاره کرد و اظهار داشت: انتخاب باراک اوباما به ریاست جمهوری آمریکا تأثیرات مثبتی بر روابط ترکیه و ارمنستان خواهد داشت.

سرکیسیان در گفتگو با خبرنگاران در بروکسل خاطر نشان کرد، باراک اوباما در تبلیغات انتخاباتی از تلاش برای بهبود روابط ترکیه و ارمنستان حمایت کرد.

رییس جمهور ارمنستان با بیان اینکه رییس جمهور ترکیه از وی دعوت کرده است ماه اکتبر سال آینده میلادی برای تماشای دیدار تیمهای ملی ترکیه و ارمنستان به ترکیه سفر کند، گفت: قبول دعوت رییس جمهور ترکیه به روند آتی روابط ایروان و آنکارا بستگی خواهد داشت.

موضوع عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان همچنان یکی موضوعات مورد بحث محافل سیاسی ارمنستان است.

ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان هفته گذشته گفت: کشورش روابط دوستانه را با ترکیه خواستار است.

وی با اشاره به اینکه پارلمانهای برخی کشورها ادعای نسل کشی ارامنه را در جریان جنگ جهانی اول در دولت عثمانی به رسمیت شناخته اند، گفت: هیچ یک از ارامنه درباره موضوع نسل کشی تردید ندارند اما تاکید بر این موضوع راه بهبود روابط با ترکیه نیست.

تاسیس خط آهن ایران-ارمنستان یکی دیگر از موضوعات مهم هفته گذشته در ارمنستان بود.

نماینده شرکت راه آهن روسیه هفته گذشته با اعلام این که تاسیس راه آهن روسیه و ارمنستان یک میلیارد دلار هزینه دارد گفت: در صورتی که ایران، روسیه و ارمنستان در ارتباط با سرمایه گذاری این طرح به توافق برسند، این شرکت حاضر است تا طرح راه آهن روسیه و ارمنستان را عملی کند.

گورگن سرکیسیان وزیر حمل و نقل ارمنستان نیز چندی پیش با اعلام این که تاسیس خط آهن روسیه-ارمنستان پنج سال طول خواهد کشید، افزود: هم اکنون ارمنستان در حال بررسی سه طرح در ارتباط با تاسیس این خط آهن است.

پایان پیام.